
Møter med et annet land 
Det er laget/lages en enkel oversikt over landene vi sender team til. Her finner du: 

- Ord og setninger på lokalt språk 
- Litt om situasjonen for evangeliet i dette landet 
- Kultur 

I denne bolken tar vi for oss hvordan du som reiseleder kan forberede deg før du møter 
gruppen du skal lede på tur. I tillegg vil vi snakke om ulike utfordringer i møte med et annet 
land og gå gjennom hvordan du som reiseleder kan forberede deg på dette og forberede 
gruppen der det er behov.  

 
Landinformasjon 
Før utreise eller møte med gruppen ønsker vi at reiselederne skal sette seg inn i landet og 
partneren gruppen skal dra til. Det kan også være lurt å oppdatere seg på den siste 
reiseinformasjonen på UDs landsider om det landet man skal reise til. Når reiseleder møter 
gruppen første gang er det vanlig at reiseleder har en liten informasjonsbolk om landet de 
skal reise til og partner ute for å kunne forberede gruppen. 
 

Religioner og kultur 
Kulturen i landene Normisjon reiser til i Europa er relativt lik den norske kulturen. Likevel er 
det viktig å være klar over at man kan komme over visse forskjeller. Som teamleder bør du 
snakke med teamet om hvordan man kan vise respekt for kulturen man reiser til, uten at 
man skal gjøre noe man ikke er komfortabel med, eller som strider mot Normisjons verdier. 
Husk at man er gjester i noen andres land, og man er ikke der for å endre kulturen deres. 
 
Et eksempel på kulturforskjell mellom Norge og Tsjekkia er at de mange steder i Tsjekkia har 
noe mer tradisjonelle kjønnsroller enn i Norge. På en teamtur kan det eksempelvis hende at 
guttene blir satt til å flytte tunge ting, mens jentene ser på, eller gjør andre oppgaver. 
Jentene på teamet kan gjerne tilby seg å hjelpe, men man bør ikke begynne å krangle på det 
om de lokale sier at man ikke trenger å hjelpe.  
 
Et annet eksempel er at tsjekkerne er veldig gjestfrie, og spør sjelden om det tilreisende 
teamet kan hjelpe til med praktiske oppgaver som matlaging og oppvask. Som teamleder bør 
du snakke med den lokale lederen i forkant eller i begynnelsen av uka om hvordan det 
tilreisende teamet også kan bidra, og gjerne lage en ansvarsfordeling for de ulike dagene. 
Det er viktig at de lokale får tid til å bygge relasjoner med dem som kommer på 
ettermiddagsaktivitetene, ettersom det er de som skal følge opp i ettertid. 
 
Det er viktig å ta med en liten gave til vertskapet og gjerne noe smått til hvert teammedlem. 
Eksempler er et kort og en liten sjokolade til hvert teammedlem og/eller en norsk 
“goodiebag” til hele teamet. Se an hva som lar seg gjøre etter størrelsen på teamet og 
hvordan man skal bo. Det er hyggelig å gi en kvikk lunsj el. om det er noen andre fra 
menigheten som f.eks. kjører teamet til/fra flyplassen. 
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